



BUDGET 2022



Budget 2022

Udgivet af Vordingborg Kommune 2021

Vordingborg Kommune

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

Budgetaftale 2022

1 Velfærd og arbejdspladser

Budgettet for 2022 afspejler en overordnet politisk prioritering af velfærd og det lange seje træk for at sikre bosætning, styrke erhvervslivet og skabe arbejdspladser. Der er en meget positiv udvikling i gang på de fleste områder i kommunen. Flere og flere flytter til, der skabes nye arbejdspladser og der er positive fortællinger fra turistbranchen og grønne virksomheder.

Men stadig er Vordingborg Kommune udfordret af en befolkningsudvikling, hvor der er en tilbagegang blandt de unge og erhvervsaktive, mens andelen af ældre stiger.

Parterne bag denne budgetaftale har derfor haft blikket rettet mod at sikre en stærkere bosætning og i tilknytning hertil arbejdspladser til dem, som vælger at flytte til kommunen.

Det indebærer, at der igen i år er sat flere penge af til den basale velfærdsindsats i kommunen. I budgettets 4 år drejer det sig om over 120 mio. kr., som der bruges ekstra på skoler, skoleklubber, dagtilbud, foreninger, udsatte unge og ledige.

Hertil kommer en lang række investeringer i infrastruktur, ny daginstitution, fritidsfaciliteter og naturprojekter. Sammen med en uændret skat skal opkøb af jord til nye byggegrunde og erhvervsområder til nye virksomheder sikre, at kommunen bliver et oplagt første valg for familier som ønsker at flytte ud fra storbyen, og for virksomheder som ønsker at lokalisere sig på Femern Bælt korridoren.

Denne budgetaftale rækker derfor langt ind i fremtiden, og de aftalte prioriteringer og tiltag vil være afgørende for realisering af kommunens vision om at være storbyens sunde og smukke forhave.

2 De borgernære velfærdsområder

Folkeskolen

Skoleområdet oplever i disse år, at der bliver færre elever i den skolepligtige alder. Da flere skoler i forvejen er mindre skoler eller skoleafdelinger, så er dette en meget stor udfordring. For at afbøde dette tilføres skoleområdet 2,5 mio. kr. i 2022 og frem. Således holder vi hånden under såvel lærerdækningen som undervisningstiden pr. elev.

Parterne er bevidste om de udfordringer, som skoleområdet i disse år arbejder med, og de ser derfor frem til at få resultaterne af de forskellige undersøgelser og analyser som Udvalget for Børn, Unge og Familie har igangsat i arbejdet med "Det bæredygtige skolevæsen". Parterne har særlig opmærksomhed rettet mod drøftelserne om mulig omlægning af specialundervisningen og inklusionsindsatsen.

Skoleområdet har også været udfordret af, at for mange elever blev erklæret ikke-uddannelsesparate. Det er parterne enige om at gøre en særlig indsats for at ændre, og derfor er

der prioriteret 0,5 mio. kr. årligt til at muliggøre individuelle vejledningsforløb for eleverne i udskolingen.

Som følge af at de fleste skoler har brugt muligheden for at forkorte skoledagene, er der opstået en situation, hvor skoleklubberne skal holde længere åbent. Derfor afsættes 0,8 mio. kr. årligt til denne udvidelse af skoleklubtilbuddet.

Samtidig tilføres der varigt 1,8 mio. kr. til skoleklubområdet for at forbedre normeringerne og sikre pædagogfaglig ledelse i klubberne. Med de ekstra midler går man fra 33 børn pr. voksen til i fremtiden kun at have 25 børn pr. voksen.

Sidst er parterne enige om at afsætte 84.000 kr. til sikring af mere svømmetid i Mønshallerne for eleverne i Kalvehave Skole & Børnehus.

Dagtilbudsområdet

I Vordingborg Kommune er kravet om minimumsnormeringer allerede opfyldt her i 2021. Nyeste beregning viser, at der er 2,8 barn pr. voksen i for de 0-3 årige vuggestuebørn og 5,9 barn pr. voksen i børnehaven.

Der er ønske om, at der også fremover sikres gode normeringer i dagtilbuddene, og derfor afsætter parterne yderligere 2,4 mio. kr. som et varigt løft til bedre normeringer. Herudover er der enighed om at hæve børnehavealderen fra 2 år og 10 mdr. til 3 år. Hertil bliver der varigt afsat 2,1 mio. kr.

Endelig er der enighed om at tilføre dagtilbudsområdet ekstra 2,7 mio. kr. for at afhjælpe udfordringer som området arbejder med i forlængelse af det faldende børnetal. Samlet løftes dagtilbudsområdet således med 7,2 mio. kr. årligt eller op mod 30 mio.kr. i budgetperioden.

Ældreområdet

Der har det sidste år været en del fokus på den mad, som de ældre får enten via hjemmeplejens madordning til hjemmeboende eller på kommunens plejecentre. Der er generel tilfredshed med maden på plejecentrene, men der skal fortsat arbejdes med at gøre den endnu bedre. Alle er enige om, at det ikke er tiden til at investere mange millioner kroner i lokale køkkener på de enkelte plejecentre. Parterne ønsker i stedet, at der arbejdes med et projekt til forbedring af kvaliteten af den mad, der produceres i kommunens centralkøkken og den videre håndtering af maden frem til den serveres for de ældre.

Den markante vækst i antallet af ældre imødekommes i budgettet som følge af den vedtagne demografimodel, hvilket betyder, at der kan fastholdes et uændret serviceniveau på området. Den planlagte besparelse på 2,3 mio. kr. realiseres i kraft af en målrettet og forøget rehabiliteringsindsats som skal sikre, at de ældre opretholder deres funktionsniveau længere.

Til trods for dette vil der blive behov for flere plejeboliger.

Det er dog forventet, at der bliver etableret et friplejehjem med 60 boliger på Sydhavnen i Vordingborg. Det vil i flere år til fulde kunne dække det behov som kommunen måtte have for flere plejeboliger. Etablering af friplejeboliger i kommunen giver omvendt nogle nye vilkår for pleje og omsorg, og der kan opstå udfordringer i relation til rekruttering, når friplejehjemmet åbner samt et muligt serviceløft, ved at kapaciteten i kommunen forøges så markant. Der er et ønske om, at administrationen følger udviklingen tæt, og indgår i et tæt samarbejde og dialog med Diakonhjemmene, som skal drive det nye friplejehjem, for at mindske eventuelle negative konsekvenser for området.

Afvikling af dobbeltstuer på aflastningsboligområdet

Parterne er enige om, at det i løbet af 2022 skal afdækkes, hvordan de dobbeltstuer, der er en del af ældreplejens aflastningsboliger, kan omlægges til individuelle aflastningsboliger. Dette arbejde skal ses i sammenhæng med den overordnede analyse af de fremtidige behov for plejeboliger i Vordingborg Kommune.

Sundhedsplejen

Sundhedsplejen har igennem en årrække været omfattet af kommunens demografimodel. Derfor er budgettet automatisk blevet reduceret, når der blev færre børn. Arbejdet i sundhedsplejen er dog mere koblet an til børnenes sociale og sundhedsmæssige behov, og derfor er der enighed om at afskaffe demografimodellen på dette område. Det betyder, at der prioriteres ekstra 0,2 mio. kr. til sundhedsplejen i 2022 stigende til ekstra 0,4 mio. kr. i 2024 og frem.

Klima og miljø

I forlængelse af anbefalingerne fra det nedsatte opgaveudvalg om mere natur i kommunen er parterne enige om at afsætte 2,4 mio. kr. over en 4-årig periode til at sikre ekstra ressourcer til at udvikle naturprojekter og klimaindsatser, og til at ansøge fonde om medfinansiering af disse projekter.

Som opfølgning på §17, stk. 4 udvalgets anbefalinger er målsætningen, at der inden for en kortere årrække etableres mindst 2 nye naturprojekter, hvor omlægninger af nuværende landbrugsdrift skaber mere rigtig natur og samtidig sænker CO₂-udslippet.

For at bakke op om grundvandssamarbejdet bliver der afsat 0,2 mio. kr. til sløjfning af brønde og borer for at sikre rent grundvand til kommende generationer.

Parterne er herudover glade for, at kommunens arbejde for at blive CO₂ neutral giver flotte resultater. Solcelleparker, biogasanlæg ved Køng og omlægning af landbrugsarealer til natur giver markante reduktioner i kommunens CO₂ regnskab.

Endelig noterer parterne sig, at kommunens fremtidige byggerier som fx Nyt rådhus og ny daginstitution i Præstø bliver bygget bæredygtigt og energieffektivt.

Midler til rengøring og drift af nye toiletter

Der er enighed om at fastholde et højere rengøringsniveau på kommunens offentlige toiletter også efter, at Covid19 pandemien ser ud til at være slut. Til formålet afsættes 1 mio. kr. som varigt løft. Der er investeret i nye toiletter på rasteplassen Even ved Præstø Fjord og ved Jydelejet i Klinteskoven. Der afsættes 0,2 mio. kr. årligt til fremtidig drift og vedligehold af disse.

Kultur og fritid

På Kultur og Fritidsområdet har parterne haft særlig fokus på at sikre adgang til kommunens idrætsanlæg. Derfor bliver der samlet afsat 1,3 mio. kr. årligt til udvidet timetal i Mønshallerne for kommunens brugere og øget åbningstid samme sted, samt udvidet timetal i DGI.

Det specialiserede socialområde

Kommunen har i en årrække oplevet en kontinuerlig vækst i udgifterne til udsatte børn og unge. Det gælder både i Børn og Familieafdelingen og i Ungecentret.

Til budget 2022 er der skønnet et yderligere budgetbehov på ca. 17 mio. kr. Parterne ser med bekymring på den udvikling, der gør sig gældende hos mange unge, hvor flere og flere mistrives, lider af angst og forskellige diagnoser. Der er et klart ønske om at hjælpe de børn og unge, som har det svært.

Arbejdsmarkedsområdet

Der arbejdes målrettet på at få de unge godt igennem deres ungdomsuddannelser, så de er bedst muligt rustet til at læse videre eller komme ind på arbejdsmarkedet. Der er derfor prioriteret midler til at udvikle ideer, som måtte komme ud af arbejdet med kommunens Uddannelsescharter.

Arbejdsmarkedet er inde i en markant højkonjunktur, og der er en stor efterspørgsel på kvalificeret arbejdskraft. Parterne er derfor enige om, at der skal fastholdes et stærkt fokus på opkvalificering og efteruddannelse, så dem med den svageste tilknytning til arbejdsmarkedet kan bruge højkonjunkturen til at forstærke deres muligheder – også hvis der igen skulle komme stigende ledighed.

3 Investeringer i fremtiden

Kommunen har gennem en årrække ligget i den lave ende for investeringer i infrastruktur, bygninger og tekniske anlæg, når man sammenligner med resten af landet. Ambitionen er derfor at indhente noget af det forsømte – i et budget, hvor der på landsplan er pres på at få reduceret anlægsudgifterne.

Parterne har afsat ekstra anlægsmidler til en række vigtige projekter:

- Vejafvanding i Udbud: 6 mio.kr.
- Renovering af belægninger på skoler mv.: 3 mio. kr.

- Tagrenoveringer på kommunens bygninger: 6 mio. kr.
- Ny maskine til rabatslåning: 1,5 mio. kr.
- Faglokaler på skolerne: 4 mio.kr.
- Streetsport område i Vordingborg: 2 mio. kr.
- Tennisanlæg i Præstø: 1 mio. kr.
- Natur og vandprojekter mv. under overskriften Mere – og vildere - natur: 1,5 mio.kr.

Herudover er der prioriteret 1,2 mio. kr. til indkøb af affaldsspande til kommunens institutioner, så kommunen også selv kan sikre kildesortering af affaldet. Og endelig er der afsat 0,5 mio. kr. til trafiksikker løsning for cyklister i Gl. Lundby

Støberihallerne

Realdania By og Udvikling har købt Støberihallerne og sætter dem i stand med det formål at udleje dem til kommunen fra 2023. Det er besluttet, at biblioteket på Østerbro i Præstø skal flytte op i Støberihallerne.

Det kræver imidlertid en række investeringer, da lejemaal kommunen overtager ikke vil være monteret til brug for et bibliotek.

Herudover skal der etableres nyt parkeringsområde ved Priesesstræde og sti med gangbro over til Støberihallerne. Derfor afsættes der i budgettet godt 5 mio. kr. til denne investering.

Parterne er enige om, at der skal udarbejdes lokalplan for området, hvor biblioteket er placeret i dag med henblik på, at området udvikles til en række beboelsesblokke (ejerlejligheder). Indtægten fra salg af grunden er ikke indregnet endnu i budgettet, da den ikke kendes. Men salget skal bidrage til finansiering af udgifterne til at flytte biblioteket.

Køb af jord til udstykning til nye boliger

Der er en stigende efterspørgsel på grunde til nybyggeri i kommunen. Mange områder er udlagt til formålet, men er ejet af private, hvorfor der ikke er nogen garanti for at de kommer på markedet her og nu. Kommunen ønsker derfor at arbejde med såvel opkøb af jord til udstykning som byudviklingsprojektet Vordingborg Vest. Der bliver afsat en samlet investeringsramme på 10 mio. kr. til formålet.

Køb af jord til erhvervsområdet til Vordingborg Business park

Interessen for at lokalisere virksomheder langs med Sydmotorvejen – den kommende Femern Bælt korridor – er steget mærkbart efter, at byggeriet af Femern Bælt forbindelsen er gået i gang for alvor. Så til trods for at al jorden ved Business Park Vordingborg endnu ikke er solgt, har kommunen fået adgang til at udlægge yderligere jord som erhvervsjord ved afkørsel 41. Parterne er derfor enige om at forsøge at opnå enighed om køb af jord ud mod motorvejen, som kan byggemodnes og udbydes til salg i takt med, at det nuværende erhvervsområde bag bliver udviklet.

4 Øvrige emner

Fastholdelse og rekruttering af medarbejdere

En række store serviceområder er truet af arbejdskraftmangel. Det gælder ikke mindst pleje- og omsorgsområdet. Parterne er derfor enige om at afsætte 2 mio.kr. til særlige fastholdelses- og rekrutteringsindsatser på de udfordrede områder.

Havnebestyrelsen for Vordingborg Erhvervshavn på Masnedø

Udviklingen af erhvervshavnen på Masnedø går stærkt og med vedtagelse af ny lokalplan for byggepladsen for Storstrømsbroen er der åbnet for store perspektiver for havnens videre udvikling. I det lys og med blik for, at der er drøftelser på Christiansborg om ændring af havneloven, så det ikke længere er muligt at opretholde kommunale selvstyrehavne, er parterne enige om at sikre selskabet en ny og mere uafhængig og professionel bestyrelse. Dette kan ske i forbindelse med en mulig ændring af havnen til et aktieselskab.

Efter kommunalvalget udpeges en formand af og blandt kommunalbestyrelsens medlemmer. Dennes opgave bliver dog at sikre, at der fra 2023 er skabt nye vedtægter mv. som grundlag for en ny mere uafhængig og professionel bestyrelse.

Ældreområdet

Ældreområdet vil kræve særlig opmærksomhed i de kommende år på grund af den demografiske udvikling. Derfor er parterne enige om at arbejde for, at der i den nye kommunalbestyrelse bliver nedsat et særligt § 17, stk. 4 udvalg med fokus på dette område.

Ungeområdet

Parterne er også enige om, at der på samme måde bør arbejdes for at sikre et udredningsarbejde for det gode ungeliv i kommunen.

Analyse af lystbådehavne

Der skal udarbejdes en analyse af udviklingsmuligheder for kommunens lystbådehavne. Analysen skal belyse renoveringsbehov, drift og forventninger til fremtidig brug. Analysen skal gennemføres med inddragelse af alle relevante interessenter.

Erhvervsmasterplanen

Aftaleparterne er positivt indstillet på at arbejde med Erhvervsmasterplan 2030, der er skabt i samarbejde mellem virksomhederne og Vordingborg kommune. En plan med indsatsområder for, hvordan Vordingborg Kommune kan udvikle og styrke sit erhvervsimage og sikre de bedste vilkår for erhvervslivet.

Events

Parterne er endvidere positive over for at hjælpe Mønshallerne med en løsningsmodel, der gør at man kan foretage den nødvendige reovering af Møns Svømmehal.

Tennisanlæg

Endelig er parterne enige om at se positivt på realisering af et nyt tennisanlæg, såfremt Vordingborg Tennisklub fremkommer med et spændende og gennemarbejdet forslag.

Myndighed til parter

Parterne er enige om, at arbejdet med kulturændring fra myndighed til partner i den kommunale administration fortsætter, så vi kan udvikle kommunen i samarbejde med borgere og erhvervslivet.

Nyt rådhus – borgernes hus

I forlængelse af den tidligere beslutning om det nye rådhus er parterne enige om at fortsætte projektet til trods for, at licitationsresultatet har krævet en ekstrabevilling på 21,5 mio. kr.

Overførelsesadgangen

Fra budget 2020 til budget 2021 blev der overført 62 mio. kr. Det har lagt et stort pres på økonomistyringen i 2021, idet der bør overføres et tilsvarende beløb fra 2021 til 2022 for at undgå, at kommunen overskrider den fastlagte serviceramme markant. Parterne ønsker, at administrationen udarbejder oplæg til en ny model for overførsler, som kan sikre at formålet med overførelsesadgangen – at der kan arbejdes med flerårige prioriteringer – bliver fastholdt, samtidig med at de overførte beløb bliver begrænset markant.

Oplæg hertil skal fremlægges i foråret 2022, så en ny model kan komme til at gælde for overførelsessagen til budget 2023.

Procesmæssige aftaler i forhold til denne budgetaftale

Parterne er enige om, at ingen fremsætter ændringsforslag til budgettet ud over dem, som er aftalt i denne budgetaftale. Undtaget herfor er eventuelle tekniske ændringsforslag fra borgmesteren.

Parterne er i øvrigt enige om, at hvis det viser sig nødvendigt af hensyn til kommunernes samlede overholdelse af den økonomiske aftale med regeringen, så kan der være behov for at revurdere elementer i denne budgetaftale.

Vordingborg Rådhus, den 20. september 2021



Socialdemokratiet



Socialistisk Folkeparti



Mette Geardal
Enhedslisten



Alternativet



Det Radikale Venstre



Det Konservative Folkeparti



Vordingborg Kommune
Postboks 200
Valdemarsgade 43
4760 Vordingborg
Tlf. 55 36 36 36

Budgetaftale 2022 - Økonomisk oversigt

Bilag 1

Mio. kr.	2022	2023	2024	2025
Balance - Budgetsammendrag 6. september 2021	5,82	-36,09	-62,40	-29,37
Budgetbehov, jf. fremlagte notater				
Skoleområdet - bidrag til demografitilpasning	2,50	2,50	2,50	2,50
Dagtilbud (foreslået som løft, men reelt frie midler)	-2,40	-2,40	-2,40	-2,40
Børn og familie	6,50	6,50	6,50	6,50
Sundhedsplejen	0,20	0,30	0,40	0,40
Arbejdsmarkedsområdet	25,00	25,00	25,00	25,00
IT -området	1,66	1,96	-0,15	0,36
Budgetbehov i alt	33,46	33,86	31,86	32,36
I alt inkl. budgetbehov	39,28	-2,23	-30,55	2,99
Udvidelsesforslag				
Analyse udsatte unge	0,50	0,00	0,00	0,00
3-års aldersgrænse for oprykning til børnehave	2,10	2,10	2,10	2,10
Udvidet normering i dagtilbud	2,40	2,40	2,40	2,40
Individuelle vejledningsforløb	0,50	0,50	0,50	0,50
Grønne hænder: naturmedarbejder i Byg, Land og miljø	0,60	0,60	0,60	0,60
Udvidet svømmetid for Kalvehave skole	0,08	0,08	0,08	0,08
Drift af nybyggede toiletter (Even rasteplads og Jydelejet)	0,20	0,20	0,20	0,20
Fastholde rengøring på toiletter	1,00	1,00	1,00	1,00
Cykelruter og rekreative netværk	0,10	0,10	0,10	0,10
Normering skoleklubber - Scenarie 2	0,68	0,68	0,68	0,68
Midler til skoleklubber (kortere skoledage)	0,80	0,80	0,80	0,80
Pædagogfaglig ledelse i klubber	1,12	1,12	1,12	1,12
Børnegrupper	0,20	0,20	0,20	0,20
Øget timetal Mønshallerne	0,27	0,27	0,27	0,27
Øget timetal DGI	0,83	0,83	0,83	0,83
Køng Museum - Spindeskolen	0,04	0,04	0,04	0,04
Udvidet åbningstid - Svømmehal Møn	0,20	0,20	0,20	0,20
Patientforeninger	0,05	0,05	0,05	0,05
Pulje til sløjfning af borer og brønde	0,20	0,00	0,00	0,00
Pulje til fastholdelse og rekruttering af medarbejdere	1,00	1,00	0,00	0,00
Udvidelsesforslag i alt	12,87	12,17	11,17	11,17
Nye anlægsinvesteringer				
Nye anlægsinvesteringer i alt	-2,88	8,32	17,16	4,54
Balance, inkl. budgetbehov, udvidelsesforslag og anlæg	49,28	18,26	-2,21	18,70
Finansiering				
Øget låntagning /(note 1)	-23,00	-24,00	-20,00	-20,00
Reduktion af pulje til 2 sprog, dagtilbudspulje til renoveringer samt velfærdspulje	-3,70	-3,70	-3,70	-3,70
Pulje-reduktion på Plan og Teknik - 3 % af ca. 50 mio. kr.	-1,50	-1,50	-1,50	-1,50
Inddragelse af mindre lønforbrug ved vakante stillinger (1 mdr.) for adm. området	-0,50	0,00	0,00	0,00
Finansiering i alt	-28,70	-29,20	-25,20	-25,20
Endelig balance = kassetræk i budgetaftale	20,58	-10,94	-27,41	-6,50

Note 1: Der er pt. kun fri låneamte i 2023 på 6,3 mio.kr. Der forventes søgt om ekstra låneadgang op til de 24 mio.kr.

Ekstrabevilling til nyt rådhus - separat delaftale	2022	2023	2024	2025
Ekstrabevilling til anlæg	10,00	11,50	0,00	0,00
Effektivisering, jf. aftale				
Øverste ledelse, endelig stillingtagen til direktionantal 2023	-1,50	-1,50	-1,50	-1,50
Effektivisering kt 6, mindre lønforbrug ved vakante stillinger i 2022/2023, herefter effekt af nyt rådhus	-1,00	-2,50	-6,00	-6,00
Mellefinansiering via kassen	-7,50	-7,50	7,50	7,50
Netto	0,00	0,00	0,00	0,00
Akkumuleret kasseændring - ekstrabevilling tilbagebetalt i 2025	-7,50	-15,00	-7,50	0,00
Kassetræk / lån i særtafte vedr. nyt rådhus	7,50	7,50	-7,50	-7,50
Samlet kassetræk i året	28,08	-3,44	-34,91	-14,00

Investeringsoversigt - Budget 2022-2025

Bilag 2

Hele 1.000 kr.	Budgetår			
	2022	2023	2024	2025
Udvalg og Anlægsprojekter				
Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati	39.622	43.856	15.800	0
Sløfning af gammel kommandocentral i Stege	0	0	800	0
Rådhusløsning	39.372	43.856	15.000	0
Lokaler til §7 arkiv	250	0	0	0
Udvalget for Sundhed, Senior og Ældre	4.799	2.000	0	0
Digital låseboks	1.850			
Køleanlæg		2.000		
Udvidelse af sundhedscenter	2.849	0	0	0
Udbygning af plejecenter	100	0	0	0
Udvalget for Plan og Teknik	71.892	57.133	59.233	50.733
Trafik og Ejendomme	60.494	46.500	43.100	39.600
APV-pulje	6.000	6.000	5.000	5.000
Arealerne ved Stege hal	3.500	0	0	0
Istandsættelse af broer og tunneler (pulje)	2.000	1.000	1.000	1.000
Bygningsvedligeholdelse (pulje)	12.000	10.000	10.000	10.000
Camønoen og rekreative naturstier	1.000	1.000	0	0
Cykelsti Færgen Ida	0	5.000	0	0
Energiforanstaltninger (pulje)	7.500	7.500	7.500	7.500
Grønne udviklingsprojekter	1.000	1.000	1.000	1.000
Havnerenovering (pulje)	3.000	3.000	3.000	3.000
Nye cykelstier (pulje)	6.000	0	6.000	6.000
Nye offentlige toiletter (pulje)	600	600	600	600
Cykelstisprojekt i Gl. Lyndby	500			
Parkering Gåsetorvet	0	900	0	0
Renovering af cykelstier	1.000	1.000	1.000	1.000
Renovering af legepladser	1.000	1.000	1.000	1.000
Trafiksikkerhed (pulje)	1.000	1.000	1.000	1.000
Trafiksikkerhed	500	500	500	500
Samlet pulje til vejtræer og alleer	500	500	500	500
Udbedring af vejafvanding i Udby på Møn	2.000	2.000	2.000	0
Skridsikring af bordvulk i Hulemosesøen	100	0	0	0
Renovering af belægninger på offentlige skoler og institutioner	1.500	1.500	0	0
Tagrenoveringer	1.500	1.500	1.500	1.500
Blå rute Præstø	500	0	0	0
P-plads Lendemark Hovedgade	1.000	0	0	0
Renovering af p-plads bag Hjertehaven	500	0	0	0
Ny maskine til ændret rabatslåningsmetode	1.500	0	0	0
Påbegyndelse af realisering af hvidbogen for Klintholm Havn	1.500	0	0	0
Etablering af parkering, sti og bro til servicering af Støberihallerne	2.094	1.500	1.500	0
Indkøb af spande til affaldssortering i kommunale institutioner	1.200	0	0	0
Plan og By	11.398	10.633	16.133	11.133
Pulje til byfornyelse	2.598	3.333	3.333	3.333
Medfinansiering af byfornyelsesramme	2.800	2.800	2.800	2.800
Præstø Havn, klimasikring	2.500	0	0	0
Udvikling af lystbådehavne	2.250	1.000	1.000	0
Vordingborg Nordhavn	1.000	2.500	3.000	0
Åbningstræk Stege Havn	250	1.000	1.000	0
Byggemodning til byvækst	0	0	5.000	0
Helhedsplan for Vordingborg vest samt byggemodning til parcelluse	0	0	0	5.000
Udvalget for Klima og Miljø	3.239	4.019	3.739	1.989
Badebroer medfinansiering	400	400	400	0
Miljømålslov (pulje)	1.689	1.689	1.689	1.689
Natur og biodiversitet	0	800	800	0
Tilgængelighedspulje	300	300	300	300
Vild med Vilje partner	50	50	50	0
Mere Natur i Vordingborg Kommune - Natur og Vand-projekter	500	500	500	0
Vilde Vordingborg - Ny formidling af natur	300	280	0	0
Udvalget for Børn, Unge og Familie	11.500	7.000	12.392	25.818
Ny daginstitution i Præstø	9.000	5.000	0	0
Pulje til udearealer på skolerne	1.000	1.000	0	0
Faglokaler på skolerne i tidssvarende stand	1.000	1.000	1.000	1.000
Ny daginstitution i Vordingborg	500	0	11.392	24.818
Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid	8.700	7.000	6.000	6.000
Pulje til udvikling af idrætsfaciliteter	6.000	6.000	6.000	6.000
Renovering af Vordingborg Teatersal	300	0	0	0
Parkeringsplads på Mosegården	150	0	0	0
Streetsportsmråde i Vordingborg	1.000	1.000	0	0
Renovering af tennisanlæg i Præstø	1.000	0	0	0
Øget idrætshalkapacitet i Præstø	250	0	0	0
I alt	139.752	121.008	97.164	84.540